REPUBLIKA E KOSOVES-REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVO
MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
MINISTARSTVO ZHIVOTNE SREDINE | PROSTORNOG PLARIRANJA
MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANING

Nigsla Ne.Prot: 4

IR W:ZGFZ/?C

Hr. | fageve

Ly S AR Y D"" o3 0% fzug__
PRISHTINE!A

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Departamenti pér Mbrojtjén e Mjedisit/ Department of Environment Protection/
Departament za Zastitu Sredine

DATE/A: 31.03.2026

REFERENC-E: - 26/761/MMPH/117/DMM i
/\ET:'-KA E u

PER/ZA/TO: “NTSH STINA” Sh.p.k., Degan /7 <&¢ %\ 3 SReDive ,54, o

Bajram Kafexholli, U.D. i Sek
té MMPH-sé
Miradije Gérguri, U.D. Drejtorei¢:DIV
Rizah Mucolli, Udh&hegés i DLLMZst 3

NGA/OD/FROM: Ekrem Hetemi, Zyrtar i Larté pér M“%tﬁ’ﬁa/ /ﬁj@g

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Leje pér Eksport t&€ Mbeturinave

PERMES/PREKO/THROUGH:

Sipas kérkesés sé juaj me nr. prot. 26/761/MMPH/117/DMM, daté 20.02.2026, MMPH

ka shqyrtuar kérkesén dhe ka vendosur si né vijim.

Fage 1 nga 4

Adpresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; htips:/ /mmphi.rks-gov.net/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General
Secratary

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né mbéshtetje té nenit 29 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe Procedurave pér
Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe Kalim Tranzit t&¢ Mbeturinave, nenit 40,
paragrafi 1 dhe 3 té Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-
. 060 pér Mbeturina si dhe nenit 26 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrativé nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e kompanis¢é “NTSH STINA” Sh.p.k., Decan, me nr. prot.
26/761/MMPH/117/DMM, daté 20.02.2026, pér Leje Eksporti t& Mbeturinave né
kompanité:

1. “UNIPROM D.o.0”
Adresa e importuesit: Rr.Novaka Ramova 17 Niksic, Republika e Malit t& Zi
Nr. i Notifikimit: RKS 0027/761-117 /26

Lloji dhe sasia e mbeturinave

Lloji mbeturinave Kodi sipas Katalogut | Sasia/ton
Shtetéror t& Mbeturinave
Alumini 17 04 02 1,000
Fage 2 nga 4

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/



2. “LUKANA D.o.0”

Adresa e importuesit: Rr.Golubovci nr.81304 Podgorice, Republika e Malit t& Zi
Nr. i Notifikimit: RKS 0028/761-117/26

Lloji dhe sasia e mbeturinave

Lloji mbeturinave Kodi sipas Katalogut | Sasia/ton
Shtetéror té& Mbeturinave

Bakri,bronzi, tunxhi,(mesing) | 17 04 01

Alumini 17 04 02

Zinku 17 04 04 LA

Hekuri dhe celiku (inox) 17 04 05

Origjina e mbeturinave: Republika e Kosovés.

Vlefshméria e lejes: Leja éshté e vlefshme nga data 31.03.2026 deri mé 10.02.2027.

pérmbajtur kushteve t& Marréveshjes Evropiane pér Transportin Ndérkombétar Rrugor
té Mallrave té Rrezikshme (ADR) dhe Rregullave né lidhje me Transportin
Ndérkombétar t&é Mallrave té Rrezikshme me hekurudhé (RID).

Kompania éshté e detyruar qé t'iu dérgoj kopjet e nénshkruara té dokumentit shogérues
té autoriteteve kompetente pérkatése té paktén tri (3) dité pune para datés sé fillimit té
dérgesés.

Kompania né fjalé, éshté e obliguar ta njoftoj MMPH-né me shkrim, pér realizimin e
eksportit t&€ mbeturinave né sasiné e lejuar pér té cilén léshohet Leja.

Kompania né fjalé éshté e obliguar té pérmbahet Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina,
Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina
dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2024, pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe
Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe Kalim Tranzit té
Mbeturinave pér eksportimin e mbeturinave pér té cilat léshohet kjo leje.

Bashkangjitur né kété vendim gjeni:

o Dokumentin pér Notifikim lidhur me garkullimin ndérkufitaré t& mbeturinave.

Fage 3 nga 4

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/




ARSYETIM

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pas shqyrtimit t& kérkesés me nr. prot.
26/761/MMPH/117/DMM, daté 20.02.2026, t&é kompanisé “NTSH STINA” Sh.p.k.,
Decan, pér Leje Eksporti té Mbeturinave :

Vleréson se nga kompania jané prezantuar dokumentet dhe shénimet e nevojshme sipas
nenit 5, 6, 7, 10, 15 dhe 20 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 02/2024, pér Pércaktimin e
Kushteve, Kritereve dhe Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe
Kalim Tranzit t& Mbeturinave dhe sipas nenit 56 té Nr.04/L-060 pér Mbeturina dhe
nenit 40 té Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér
Mbeturina dhe i léshohet Leja pér Eksport t& Mbeturinave.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat kohor prej 30
ditésh nga dita e léshimit té kétij vendimi. v

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé§inor
Nr. 761 /26-ZSP/ /26, daté: 31.03.2026
Prishting

A

/ %"5\’\ gamwg ,54, p »’g

N
Vendimi t'i dérgohet: A
Parashtruesit té kérkesés
Zyrés sé Sekretarit
DMM-sé Clh s B
Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore U.D. i Seked r1t te Pm%]lthshem té
Inspektoratit t¢ MMPH-sé “MIMPH=s&

Kabinetit t& Ministrit

Arkivit t¢ MMPH-sé

A O R s KRR

Faqge 4 nga 4

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
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SHTOJCA 2

DOKUMENTI PER NOTIFIKIM LIDHUR ME QARKULLIMIN NDERKUFITARE TE MBETURINAVE

Nr. regjistrimit Eksportuesi 811402445

Emri, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa  Rr.Deshmoret e Kombit Deg¢an
Personi kontaktues: Besnik Gjikokaj
Tel:  +383 49 345 620

E-mail stina.recycling@gmail.com

Fax:

QrS 00 1/26(-M3/26
[ W

3.  Nr.i Notifikimit

Notifikimi né lidhje me: B. Shum# ngarkesa
A. Njé ngarkesé H Deponim® 9

Shumé ngarkesa Pérpunim

C. Pajisje e Autorizuar @ po L] jo [

2. Nr. regjistrimit Importuesi
Emri, UNIPROM DOO
Adresa :Rr Novaka Ramova 17 Niksic Mali i zi
Personi kontaktues: Cila Dapcevic
Tel: +382 69 381965
E-mail: uniprom-office@t-com.me
Fax:

Numrii regjistrit t& pajisjes/ licencés

4. Numri i paraparg i ngarkesave | 5. Sasia e pérgjithshme e paraparé @
............... kg / litér
44 1000 TON

8. Transportuesi i paraparé
Nr. regjistrimit:
Emri 7, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa Rr.Deshmoret e Kombit De¢an
Personi kontaktues: Besnik Gjikokaj
Tel: +383 49 345 620
E-mail : stina.recycling@gmail.com
Fax:

Mijeti transportues : Rrugor Maune

6. Data e planifikuar pér transport dhe periudhat pér dérgesa
Dérgesa e paré: 10.02.2026 Dérgesa e fundit : 10.02.2027

7. Llojet e paketimit®;: Thase - Paleta
Kiérkesat e vecanta pér trajtim @: po [ sl

11. Veprimet pér pérpunim/ Rikuperim®

Kodi D/ Kodi R¢ I:l D
R4
Teknologjia e trajtimit ©;

Arsye pér eksport 9:

9. Prodhuesi /zotéruesi i mbeturinave®™®
Nr. regjistrimit: 811402445
Emri, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa: Rr.Deshmoret e Kombit Degan
Personi kontaktues: Besnik Gjikokaj
Tel: +383 49 345 620
Fax:
E-mail:  stina.recycling@gmail.com
Vend gjenerimi dhe pérpunimi i mbeturinave © :

12. Pércaktimi dhe pérbérja e mbeturinave :

Mbeturina metalike

13, Vetité fizike @
E NGURTE

Nr. regjistrimit:

Emri, UNIPROM DOO

Adresa: Rr Novaka Ramova 17 Niksic Mali i zi

Personi kontaktues: Cila Dapcevic

Tel. +382 69 381965

Fax:

E-mail:  :uniprom-office@t-com.me
Vendi aktual pér vendosje /pérpunim

10. Objekti pér vendos"r__‘]”apo objekti pér trajtimjn

14, Identifikimi i shenjave t& mbeturinés (plotéso kodet relevante)
(i) Shtojca VIII- Bazel: B 1010
(i) Kodi OECD: CA 140
(iii) Lista sipas Katalogut Evropian: 170402
(iv) Kodi komb#étar i mbeturi: 170402
(v) Kodi kombétar i mbeturi:
(vi) Tjera (vego)
(vii) Y- kodi
(viii) H-kodi ®
(ix) UN- Klasifikimi ®
(x)  UN-Nr
(xi) UN-Emrii dérgests
(xii) Kodi doganor (HS) 76020019

15. Vendet /shtetet ¢ involvuara(a); Nr. i kodit te

autoritetit kompetent(b); pikat specifike pér hyrje dalje (c);

eksportues/dérguesi

Shteti Sh teti transitit (hyrja, dalja)

Shteti importues/
destinacioni/pranues

(a) KOSOVYE

MALITZI




DOKUMENTI PER NOTIFIKIM LIDHUR ME QARKULLIMIN NDERKUFITARE Tii MBETURINAVE

1. Nr. regjistrimit Eksportuesi 811402445

Emri, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa Rr.Deshmoret e Kombit De¢an
Personi kontaktues: Besnik Gjikokaj
Tel: +383 49 345 620
E-mail stina.recycling@gmail.com
Fax:

rs 0028 /764 ~ 1424

Bl T

3.  Nr.iNotifikimit

B. Shumé ngarkesa
Deponim™ 9
Pérpunim

puD jo .

Notifikimi né lidhje me:

A. Njé ngarkesé H
Shumé ngarkesa

C. Pajisje e Autorizuar ¥

2. Nr. regjistrimit Importuesi
Emri, LUKANA DOO
Adresa ;:GOLUBOVCI NR 81304 PODGORIC MALI I ZI
Personi kontaktues: MILADEN KLIKOYAC
Tel: +382 67 888206
E-mail: mladen.klikovac@lukana.co.me
Fax:

Numrii regjistrit t&¢ pajisjes/ licencés

5. Sasia e pérgjithshme e paraparé @
kg / litér
70 1700 TON

4. Numri i paraparé i ngarkesave

8. Transportuesi i paraparé

Nr. regjistrimit:

Emri @, LUKANA DOO

Adresa GOLUBOVCINR 81304 PODGORIC MALI I
A\

Personi kontaktues: MILADEN KLIKOVAC

Tel: +382 67 888206

E-mail : mladen.klikovac@lukana.co.me

Fax:

Mjeti transportues ©: Rrugor - Maune

6. Data e planifikuar pér transport dhe periudhat pér dérgesa @
Dérgesa e paré: 10.02.2026 Dérgesa e fundit : 10.02,2027

7. Llojet e paketimit®™®: Thas - paleta
Kérkesat e vecanta pér trajtim ©; Po |:| i |

11. Veprimet pér pérpunim/ Rikuperim®

&l ]

R4

Kodi D/ Kodi R®
Teknologjia e trajtimit ©:

Arsye pér eksport ¢

9. Prodhuesi /zotéruesi i mbeturinave®®
Nr. regjistrimit: 811402445
Emri, NTSH STINA sh.p.k.
Adresa: Rr.Deshmoret e Kombit Decan
Personi kontaktues: Besnik Gjikokaj

Tel: +383 49 345 620
Fax:
E-mail:  stina.recycling@gmail.com

Vend gjenerimi dhe pérpunimi i mbeturinave © :

12, Pércaktimi dhe pérbérja e mbeturinave ©:

Mbeturina metalike

13. Vetité fizike ©
E NGURTE

10. Objekti pér vendosjﬁ)ﬂpo objekti pér trajtimn

Nr. regjistrimit: 811402445

Emri, LUKANA DOO

Adresa: GOLUBOVYCINR 81304 PODGORIC MALI
171

Personi kontaktues: MILADEN KLIKOVAC

Tel. +382 67 888206

Fax:

E-mail: mladen.klikovac@lukana.co.me

Vendi aktual pér vendosje /pérpunim

14, Identifikimi i shenjave t¢ mbeturinés (plotéso kodet relevante)
(i) Shtojca VIII- Bazel: B 1010
(i) Kodi OECD: CA 140
(iii) Lista sipas Katalogut Evropian: 170402, 170401, 170404, 170405
(iv) Kodi kombétar i mbeturi: 170402, 170401, 170404, 170405
(v) Kodi kombétar i mbeturi:
(vi) Tijera (veco)

(vii) Y- kodi

(viii) H-kodi ©®

(ix) UN- Klasifikimi ©
(x) UN- Nr

(xi) UN-Emrii dérgesés
(xii) Kodi doganor (HS) 76020019, 74040099, 74040091, 74032200, 72042900,
79020000

15. Vendet /shtetet e invelvuara(a); Nr.i kodit te
autoritetit kompetent(b); pikat specifike pér hyrje dalje (¢);

Shteti Sh teti transitit (hyrja, dalja) Shteti importues/
eksportues/dérguesi destinacioni/pranues
(a) KOSOVE MALI I ZI

(b)

(c)




